
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  III

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 736 del 24/06/2016

Registro  Settore  n.   72 del      15/06/2016

OGGETTO: Liquidazione società SARDELLA CONSULENZE s.r.l. per affidamento del Servizio per la  
prevenzione e la protezione dai rischi comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui 
luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs n. 81/2008.  
      
(  x ) LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi: Riferimenti normativi:

Allegati: Allegati:

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile del Settore
__________________

Responsabile  del Procedimento, ex Legge n.241/90 e s.m.i.:  Ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
(Ing. Andrea Ciccarelli)

__________________________



IL  RESPONSABILE  SETTORE III

PREMESSO:
- CHE l’attività  lavorativa di tutto  il  personale in servizio per l’Amministrazione Comunale è 

subordinata al rispetto di norme che regolano ed assicurano le migliori condizioni dei luoghi di 
lavoro ed il benessere di ogni lavoratore;

- CHE l’obiettivo del D.Lgs 81/08 e s.m.i. è di garantire la conformità normativa in materia di 
igiene e sicurezza del lavoro per tutte le attività ed i luoghi di lavoro di pertinenza comunale;

- CHE con Determinazione del Settore III n. 192/2015 è stata indetta procedura negoziata ai 
sensi dell’art.57 del d.lgs. n. 163/06 e ai sensi del vigente regolamento comunale per servizi,  
fornitura e lavori  in economia, approvato con delibera del  Commissario Prefettizio n.13 del  
16/12/2008,  art. 14 c.4 lett. d). per un importo a base d’asta di € 5.360,00, comprensivo di IVA.

1. CHE con  determinazione  settore  III  n.  228  del  31/12/2016  veniva  aggiudicato  alla  società 
SARDELLA  CONSULENZE  s.r.l.  –  con  sede  a  Teano  (CE)  in  Viale  Italia  snc,  P.   IVA  e  C.F. 
03543790616 l’appalto del Servizio per la prevenzione e la protezione dai rischi comprendenti 
gli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs n. 81/2008 per un 
importo di € 3.350,00 compreso IVA al 22%.

ACCERTATO che la società  SARDELLA CONSULENZE s.r.l. ha regolarmente provveduto ad eseguire 
i lavori  “de quibus”.

VISTO:
-  il codice C.I.G  rilasciato dall’Avcp, numero: Z36180EDDC;
- l’ordinativo prot. 3849/2016 con il quale si dava incarico alla società SARDELLA CONSULENZE s.r.l.  
di effettuare i lavori “de quibus”;
- la nomina del medico competente prot. n. 3847/2016
- la nota prot. n. 10975/2016 con la quale la società SARDELLA CONSULENZE s.r.l.   ha comunicato 
l’ultimazione del servizio di prevenzione e sicurezza sui luoghi di lavoro;  
-  la  comunicazione  pror.  n.  10977/2016  della  società  SARDELLA  CONSULENZE  s.r.l.,  ai  sensi 
dell’art.3,  comma  7  della  legge  136/2010,  di  attivazione  di  conto  corrente  dedicato  ad 
appalti/commesse pubbliche; 
-  il  DURC online  da cui  risulta   che la  società SARDELLA CONSULENZE  s.r.l.   è  in  regola con i  
versamenti contributivi, scadenza validità 07/06/2016.
- la fattura elettronica  NR. 6 del  21/04/2016 di € 2.745,90 oltre  IVA al 22%  della società 
SARDELLA CONSULENZE s.r.l., Teano (CE);

ACCERTATO  che  il  servizio  di  prevenzione  e  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  è  stato 
effettivamente svolto dal 05/02/2016 al 05/05/2016;

RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione;

D E T E R M I N A

1. di liquidare alla Società SARDELLA CONSULENZE s.r.l. – con sede a Teano (CE) in Viale Italia 
snc, P.  IVA e C.F. 03543790616, l’importo di 3.350,00, a saldo della fattura elettronica  NR. 6 del 
21/04/2016  per il “Servizio per la prevenzione e la protezione dai rischi comprendenti gli adempimenti  
in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs n. 81/2008”;



2. di dare incarico al  Servizio Finanziario di emettere mandato per l’importo imponibile di 
€ 2.745,90 a favore della Società SARDELLA CONSULENZE s.r.l. con accredito sul c/c bancario 
avente il seguente IBAN: xxxxxxxxxxxxxxx;

3. di  dare  incarico  al  Servizio  Finanziario  di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore 
dell’Erario per l’importo di € 604,10 per IVA al 22%, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. n.  
633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split 
payment” – scissione dei pagamenti;

4. dare  atto  che  con  determina  Settore  III  n.192/2015,  è  stato  assunto  impegno  di  spesa 
n.66/2016 sul cap.82/3 esercizio finanziario 2016, € 3.350,00;

5. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

 IL  RESPONSABILE  SETTORE  III  
  Ing. Andrea Ciccarelli


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

